
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
INSTITUTO DE GENÉTICA E BIOQUÍMICA

______ PORTARIA N° 23/2013 DO INGEB – REF . NOMEAÇÃO
DE MEMBRO DA BANCA DE APLICAÇÃO DE PROVAS DO
CONCURSO PÚBLICO DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR INTEGRANTE DO PLANO DE CARREIRAS E
CARGOS DE MAGISTÉRIO FEDERAL, CONFORME
EDITAL Nº 004/2013, ÁREA II – BIOTECNOLOGIA
VEGETAL.

A Prof.ª Dr.ª Sandra Morelli, Diretora do Instituto de Genética e Bioquímica, da Universidade
Federal de Uberlândia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições.

CONSIDERANDO as Atribuições do Diretor de Unidade Acadêmica constante no Estatuto e
no Regimento Geral da Universidade Federal de Uberlândia/UFU.

CONSIDERANDO que os membros nomeados pela Portaria INGEB 012/2013, os Professores
Aluízio Borém de Oliveira (da Universidade Federal de viçosa - UFV) e Maria Fátima Grossi
de Sá (Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária – EMBRAPA Recursos Genéticos e
Biotecnologia) não poderão participar como membro da banca de aplicação de provas do
referido concurso.

RESOLVE

Art. 1° - Nomear o membro a seguir para compor a banca de aplicação de provas:
- Membro: Dr. Cristiano Castro Lacorte - Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia –
CENARGEN.

Art. 2° - Determinar que a Comissão Julgadora providencie as provas conforme
previsto no Edital nº 004/2013, publicado nos sítios do INGEB (www.ingeb.ufu.br) e UFU
(http://www.editais.ufu.br/node/1432) bem como a observância dos demais documentos
publicados.

Art.3°- Esta portaria entrará em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Uberlândia/MG, 09 de maio de 2013.
Publique-se, Cumpra-se.

Prof.ª Dr.ª Sandra Morelli
Diretora do Instituto de Genética e Bioquímica/INGEB

Universidade Federal de Uberlândia/UFU

Instituto de Genética e Bioquímica/UFU, Campus Umuarama, Bloco 2E 246, Av. Pará 1720. CEP: 38400-902. Ramal: 2054.


